
PEREZ SANCHEZ MARIA SILVIA  
2.2 kW 12 de Julio de 2025

01 223050600717
SCIME INGENIERIA SA DE CV

463 kWh prom. $ 1,176

4 579 kWh $63

94.64 % BIMESTRE $ 1,113

$7,053.00 MXN $378.00 MXN $6,675.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

4.3 AÑOS 550 W 4 11.2 m 2 23.2 %

Incentivo Fiscal

$ 10,019.99



Propuesta 1 12 de Julio de 2025 27 de Julio de 2025

20250127

PEREZ SANCHEZ MARIA SILVIA  

4 JA Solar Mono 550W

1 Solis  Inverter 2 kW

4 Aluminext (Estructura Lámina )

4 Materia eléctrico por panel

1 Tramites

1 Viaticos (A)

Subtotal $ 33,399.95

IVA $ 5,343.99

TOTAL (MXN) $ 38,743.94

2466882232 scime.fotovoltaico@gmail.com www.scime.com.mx



1 $ 7,053.00 $ 378.00 $ 10,019.99 $ 6,675.00 $ 16,694.99 $ -22,048.96

2 $ 7,264.59 $ 389.34 $ 0.00 $ 6,875.25 $ 6,875.25 $ -15,173.71

3 $ 7,482.53 $ 401.02 $ 0.00 $ 7,081.51 $ 7,081.51 $ -8,092.20

4 $ 7,707.00 $ 413.05 $ 0.00 $ 7,293.95 $ 7,293.95 $ -798.25

5 $ 7,938.21 $ 425.44 $ 0.00 $ 7,512.77 $ 7,512.77 $ 6,714.52

6 $ 8,176.36 $ 438.21 $ 0.00 $ 7,738.15 $ 7,738.15 $ 14,452.68

7 $ 8,421.65 $ 451.35 $ 0.00 $ 7,970.30 $ 7,970.30 $ 22,422.98

8 $ 8,674.30 $ 464.89 $ 0.00 $ 8,209.41 $ 8,209.41 $ 30,632.38

9 $ 8,934.53 $ 478.84 $ 0.00 $ 8,455.69 $ 8,455.69 $ 39,088.08

10 $ 9,202.57 $ 493.20 $ 0.00 $ 8,709.36 $ 8,709.36 $ 47,797.44

11 $ 9,478.64 $ 508.00 $ 0.00 $ 8,970.64 $ 8,970.64 $ 56,768.08

12 $ 9,763.00 $ 523.24 $ 0.00 $ 9,239.76 $ 9,239.76 $ 66,007.84

13 $ 10,055.89 $ 538.94 $ 0.00 $ 9,516.95 $ 9,516.95 $ 75,524.79

14 $ 10,357.57 $ 555.11 $ 0.00 $ 9,802.46 $ 9,802.46 $ 85,327.26

15 $ 10,668.30 $ 571.76 $ 0.00 $ 10,096.54 $ 10,096.54 $ 95,423.79

16 $ 10,988.34 $ 588.91 $ 0.00 $ 10,399.43 $ 10,399.43 $ 105,823.22

17 $ 11,317.99 $ 606.58 $ 0.00 $ 10,711.42 $ 10,711.42 $ 116,534.64

18 $ 11,657.53 $ 624.78 $ 0.00 $ 11,032.76 $ 11,032.76 $ 127,567.40

19 $ 12,007.26 $ 643.52 $ 0.00 $ 11,363.74 $ 11,363.74 $ 138,931.14

20 $ 12,367.48 $ 662.83 $ 0.00 $ 11,704.65 $ 11,704.65 $ 150,635.79

21 $ 12,738.50 $ 682.71 $ 0.00 $ 12,055.79 $ 12,055.79 $ 162,691.58

22 $ 13,120.66 $ 703.19 $ 0.00 $ 12,417.47 $ 12,417.47 $ 175,109.05

23 $ 13,514.28 $ 724.29 $ 0.00 $ 12,789.99 $ 12,789.99 $ 187,899.04

24 $ 13,919.71 $ 746.02 $ 0.00 $ 13,173.69 $ 13,173.69 $ 201,072.73

25 $ 14,337.30 $ 768.40 $ 0.00 $ 13,568.90 $ 13,568.90 $ 214,641.63

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180



Generación de energía

Abril - Junio Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril

Generación de energía 606.0 539.0 501.7 581.3 620.9 651.6

Consumo actual 333.0 561.0 472.0 497.0 458.0 458.0

Calle Juárez Norte num. 7 Local 1, Col. Centro, San Francisco Tepeyanco, Tlaxcala. C.P. 90180


